ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 003/2021

                                    63ª Convocação em 31/01/2023

______________________________________________________________________________

1

O MUNICÍPIO DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, CONVOCA os candidatos
abaixo nominados, habilitados e classificados na forma do resultado final divulgado e
homologado no dia 13 de janeiro de 2022, que deverão comparecer à sede da
Superintendência de Recursos  Humanos situada à Praça Antônio Carlos
Magalhães, S/N, Centro, Pojuca - Bahia, para apresentação da documentação a
seguir relacionada, no período de 01 de fevereiro a 03 de fevereiro de 2023 das
08h. às 14h. e agendamento de Exame Médico Admissional, a ser realizado no
Município de Pojuca/BA.
Documentos:

a) Comprovar o pré-requisito para a Função.
b) Certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Federal e da Justiça

Comum dos Estados nos quais tenha o candidato residido nos últimos cinco anos,
sendo que as indigitadas certidões não podem contar mais de seis meses, sob
pena de recusa das mesmas.

c) Cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor; Carteira de
Trabalho; PIS/PASEP (se possuir); comprovante de residência; Certidão de
Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil); Certidão de
Nascimento dos (as) filhos (as) com idade até 21 anos, cartão de vacinação
dos(as) filhos(as) com idade até de 07 anos, comprovante de matrícula e
frequência escolar dos(as) filhos(as) com idade entre 06 e 14 anos.

d) Apresentar Declaração de não acúmulo de cargos públicos.
e) Apresentar declaração de bens.
f) Apresentar 01(uma) foto recente 3x4 atual.

O candidato que deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos

estará automaticamente eliminado.

O Exame Médico Admissional será realizado mediante Guia de

Encaminhamento autorizada pelo Município.

O candidato que deixar de realizar os exames médicos será considerado

desistente/eliminado.

Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico.

FUNÇÃO 120: PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

754 JUCINEIDE DO CARMO DOS SANTOS 101

2453 JACILENE JORGE COSTA CUNHA 102

1207 SOLANGE RIBEIRO DOS  SANTOS  103

756 EDILENE SANTANA DOS SANTOS NERES 104

45 PATRICIA HORA SANTOS BISPO DE MENEZES 105

217 MARIZA BARRETO 106

1693 CRISPINA DE JESUS SANTOS  107

733 DIELLEN SANDRA SILVA ARAUJO 108

936 ANA ERIKA VIEIRA DOS SANTOS  109

658 INDIRA VASCONCELOS DOS SANTOS 110

10 BÁRBARA LÚCIA SANTOS LIMA DA SILVA 111

1828 MARILENE ANUNCIAÇÃO SANTOS 112

833 MARIA LETICIA DOS SANTOS FONTES 113

806 JAMILE NASCIMENTO DOS SANTOS  114

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 003/2021

                                    63ª Convocação em 31/01/2023

______________________________________________________________________________

2

1860 LYLYAM JOSE MACHADO 115

563 MICHELLE MONTEIRO DE ARAÚJO 116

FUNÇÃO 121: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1131 FERNANDA SANTIAGO DE OLIVEIRA 189

1479 OSVALDINA MEDEIROS DA SILVA 190

1081 MARLENE ARCANJA DOS SANTOS 191

1494 WYLKON NASCIMENTO BRITO 192

1949 JACIARA TEIXEIRA DA SILVA 193

1863 KATIUCIA OLIVEIRA FREITAS 194

  FUNÇÃO 123: PROFESSOR (A) COM FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1529 RITA DE CASSIA DE JESUS 15

FUNÇÃO 130: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

760 COSME XAVIER DOS SANTOS 17

FUNÇÃO 131: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1905 MATHEUS FELIPE ALMEIDA DA SILVA  17

FUNÇÃO 132: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1834 MARCOS MOREIRA CUSTÓDIO 10

FUNÇÃO 301: AJUDANTE DE COZINHA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

392 ANDREA DANTAS DOS SANTOS SOUZA 31

1067 MARIA DO CARMO ABADE 32

FUNÇÃO 319: SERVENTE DE UNIDADE ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

384 EREMITA REIS DOS SANTOS 39

15 MARIA DE FÁTIMA DE JESUS SANTOS 40

Pojuca, 31 de janeiro de 2023.

Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal